
                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

PRIMO ISTITUTO
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 

PEO taic849009@istruzione.it

PEO: taic849009@istruzione.it  

 

 

 

Prot. n. (segnatura)                                                                                                                                   

   

   

   

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del M
19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socia
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

per la selezione di 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

VISTA la candidatura al progetto numero 421 prot. n. 72394 del 23/05/2024 

Scolastica 

VISTA la nota del M.I.M. di autorizzazione prot.n AO

attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto

2.3.2024 In data 17/01/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

finanziamenti relativi al Progetto  

CONSIDERATO che tali azioni consistono in percorsi 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle

(c.d. Piano Estate). 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta per gl

 
 

la pubblicazione del presente avviso di selezione di 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)

 

 

 

 

 

                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - � tel. 099/8801184- 099/8804488   

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it  

www.icdeamicismanzoni.edu.it 

1 

                                                                                                                             

     

             

                     Al Sito Web dell’Istituto  

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A

l’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socia

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)

 
 

AVVISO AGLI ALUNNI 
per la selezione di alunni per l’attivazione di moduli formativi 

 
 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.72 dell’11/04/2024  

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

numero 421 prot. n. 72394 del 23/05/2024 presentata da codesta Istituzione 

di autorizzazione prot.n AOOGABMI/82867 del 12.06.2024 di formale autorizzazione  ad 

-PU-2024-40 “BEN-ESSERE E SOCIALITÀ”  CUP: G24D24001400007 
il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto

il Decreto Dirigenziale prot. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

che tali azioni consistono in percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

di dover avviare una procedura selettiva volta per gli alunni  

DISPONE 
 
 

la pubblicazione del presente avviso di selezione di alunni nell’a.s. 2024-2025 per percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

2025 (c.d. Piano Estate) 

                                                                        

 
 

                                                                                                                                Massafra, lì (segnatura)  

 

Al Sito Web dell’Istituto  – Albo Online 

 

  

Fondo sociale europeo plus 
azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

2025 (c.d. Piano Estate) 

 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

presentata da codesta Istituzione 

di formale autorizzazione  ad 

G24D24001400007  
il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

il Decreto Dirigenziale prot. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

formativi per il potenziamento delle competenze, 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

ercorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007789/U del 22/08/2024 09:23



                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

PRIMO ISTITUTO
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 

PEO taic849009@istruzione.it

PEO: taic849009@istruzione.it  

 

 

 TITOLO MODULO 

1 Musicando 

2 Esplorando le emozioni 

3 Insieme con la banda 

4 Officina creativa  

5 Sport e mare primaria 

6 Sport e mare secondaria 

7 Cantiamo insieme classi quinte

8 Summer Fun second graders

9 Summer Fun third graders 

 
 
 
Modalità di presentazione delle domande
I genitori degli alunni interessati possono far pervenire istanza 

l’allegato A.  

Le domande indirizzate alla Dirigente Scolastica del Primo Istituto Comprensivo “De Amicis

dovranno pervenire, pena l’esclusione 

a mano presso l’ufficio della scuola o direttamente a

• per i moduli n. 5- 6 “Sport e mare primaria e secondaria”

• per Tutti gli altri moduli 1-2-3-
 

 

*Per i moduli SPORT E MARE PRIMARIA  e SPORT E MARE SECONDARIA

tuta,  cappellino,  giacca impermeabile con cappuccio o k

costume, telo da mare,  scarpe da ginnastica

per i tornei sportivi.  

La attività si svolgeranno nel mese di settembre 

Torremattoni e/o circolo velico Taranto, di

 

Valutazione delle domande 
Le candidature degli alunni saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento. Nel ca

moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna classe sulla base dei 

seguenti criteri nell’ordine indicato:  

- Candidatura da parte della famiglia dell’alunno/a (data di 

- Alunni con livelli medio-bassi di profitto

- Alunni con BES. 

 

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione ai

sensi del D. Lgs. 196/2003, modificato dal D. Lg

                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - � tel. 099/8801184- 099/8804488   

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it  

www.icdeamicismanzoni.edu.it 

2 

DESTINATARI 

Studentesse e studenti SECONDARIA 

Studentesse e studenti SECONDARIA 

Studentesse e studenti SECONDARIA 

Studentesse e studenti SECONDARIA 

Studentesse e studenti PRIMARIA classi quinte

Studentesse e studenti SECONDARIA classi seconde

Cantiamo insieme classi quinte Studentesse e studenti PRIMARIA classi quinte

Summer Fun second graders Studentesse e studenti PRIMARIA classi seconde

 Studentesse e studenti PRIMARIA classi terze

Modalità di presentazione delle domande 
I genitori degli alunni interessati possono far pervenire istanza tramite mail o in carta semplice redatta compilando 

Le domande indirizzate alla Dirigente Scolastica del Primo Istituto Comprensivo “De Amicis-

 degli alunni, sia tramite mail al taic849009@istruzione.it

o direttamente ai docenti tutor ed esperti coinvolti nel piano estate 

6 “Sport e mare primaria e secondaria” entro e non oltre le ore 10:00 del 29/08/2024

-4-7-8-9 entro e non oltre le ore 10:00 del 05/09/2024

SPORT E MARE PRIMARIA  e SPORT E MARE SECONDARIA occorre il seguente equipaggiamento:

iacca impermeabile con cappuccio o k-way, t-shirts, pantaloncini, asciugamani/

carpe da ginnastica,  ciabatte, protezione solare, protezione anti zanzare

La attività si svolgeranno nel mese di settembre e alcune attività potrebbero svolgersi 

Taranto, dipende dalla disponibilità delle strutture. 

saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento. Nel caso in cui le domande per i singoli 

moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna classe sulla base dei 

Candidatura da parte della famiglia dell’alunno/a (data di arrivo della domanda) 

bassi di profitto 

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione ai

sensi del D. Lgs. 196/2003, modificato dal D. Lgs. 101/2018. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 

                                                                        

 
 

ORE 

n. 30 h 

n. 30 h 

n. 30 h 

n. 30 h 

classi quinte n. 30 h 

seconde n. 30 h 

classi quinte  n. 30 h 

classi seconde n. 30 h 

terze  n. 30 h 

in carta semplice redatta compilando 

-Manzoni” di Massafra (Ta) 

taic849009@istruzione.it o mediante consegna 

ed esperti coinvolti nel piano estate  

10:00 del 29/08/2024. 

/2024.  

occorre il seguente equipaggiamento: 

, pantaloncini, asciugamani/accappatoio, 

rotezione anti zanzare,  maglia colorata 

e alcune attività potrebbero svolgersi presso Lido Impero e/o 

so in cui le domande per i singoli 

moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna classe sulla base dei 

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione ai 

s. 101/2018. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 



                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

PRIMO ISTITUTO
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 

PEO taic849009@istruzione.it

PEO: taic849009@istruzione.it  

 

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione. L’aspirante gode 

dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., nonché del GDP

 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale nella sezione 

Legale – Albo online. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - � tel. 099/8801184- 099/8804488   

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it  

www.icdeamicismanzoni.edu.it 

3 

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione. L’aspirante gode 

dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., nonché del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale nella sezione PNRR, nonché nella sezione Pubblicità 

 

                                                                                    La Dirigente Scolastica

                                                                                     Prof.ssa Rosa FAVALE 
                   (Documento firmato 

 

 

                                                                        

 
 

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione. L’aspirante gode 

R (Regolamento UE 2016/679). 

, nonché nella sezione Pubblicità 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa FAVALE  
Documento firmato digitalmente) 


		2024-08-22T09:21:18+0200
	FVLRSO63R69G252Z




